教通字〔2011〕10号

关于开展2006、2007年省级精品课程复核工作的通知

各学院：

根据《关于开展湖南省普通高等学校省级精品课程复核工作的通知》（湘教通〔2011〕139号）文件，省教育厅将于4月份对2006、2007年立项建设的200门省级精品课程进行复核，我校有10门课程在此次检查之列。为促进精品课程的后续建设，抓好相关精品课程相关建设，现将有关事项通知如下：
一、复核对象

	序号
	项目名称
	负责人
	负责单位
	立项年份

	1
	市场营销学
	陈  阳
	经济与管理学院
	2006年

	2
	测 量 学
	赵建三
	交通运输工程学院
	2006年

	3
	电    路
	汤放奇
	电气与信息工程学院
	2006年

	4
	水 力 学
	胡旭跃
	水利工程学院
	2006年

	5
	土 力 学
	柳厚祥
	土木与建筑学院
	2006年

	6
	线性代数
	万  勇
	数学与计算科学学院
	2006年

	7
	结构设计原理
	张建仁
	土木与建筑学院
	2007年

	8
	热工理论基础
	李录平
	能源与动力工程学院
	2007年

	9
	物理化学
	杨道武
	化学与生物工程学院
	2007年

	10
	大学生心理健康
	龙晓东
	文法学院
	2007年

二、复核的主要内容
1.精品课程负责人异动情况；

2.主讲教师（含课程负责人）近三年来教学和学术研究情况；

3.教学内容和教材更新情况；

4.授课录像上网情况；

5.网站内容更新维护情况、辐射面与共享效果、用户反馈意见、网站点击情况等；

6.精品课程的建设及共享情况；

7.经费投入和使用情况（包括省、校和院系对该课程的投入和政策支持等）；

8.课程建设及共享存在的问题和下一步加强建设与共享的打算。

三、复核要求

请各复核课程根据要求，组织自查自建工作，填写《湖南省普通高等学校省级精品课程复核申报表》（见附件1），并挂在该课程的网站首页上。
学校将于4月中旬组织专家进行审查，并将我校省级精品课程建设成效和目前存在的问题形成总结材料，一并提交省教育厅高教处。
湖南省教育厅将在学校自查的基础上，组织专家进行复核，对于主讲教师队伍稳定并有发展、教学建设成绩显著、网站及时更新维护、示范作用明显的课程，继续保留省级精品课程荣誉；对于主讲教师队伍弱化、教学建设没有实际进展的课程，将取消省级精品课程荣誉。
四、其他要求

请各课程组认真开展自查工作，填写好《湖南省普通高等学校省级精品课程复核申报表》，连同相应的电子文档于2011年4月13日前交教务处教学研究科，联系人：粟老师，联系电话：0731-885258565，电子信箱：jwcjyk2004@163.com
附件：1、湖南省普通高等学校省级精品课程复核申报表

二O一一年四月二日
附件1：

湖南省普通高等学校省级精品课程复核
申       报       表
学 校 名 称：
课 程 名 称：

课程负责 人：
立 项 时 间：

课程网站地址：

湖 南 省 教 育 厅 制

二O一一年三月
一、课程负责人和主讲教师情况（分页填写）
	1．

基本

信息
	姓 名

	性别

	出生年月

	学  位

	职  称

	职  务

	所在院系

	电话

	研究方向

	2．
教学

情况
	近三年来讲授的主要课程（含课程名称、课程类别、周学时；届数及学生总人数）（不超过五门）；承担的实践性教学（含实验、实习、课程设计、毕业设计/论文，学生总人数）；主持的教学研究课题（含课题名称、来源、年限）（不超过五项）；在国内外公开发行的刊物上发表的教学研究论文（含题目、刊物名称、署名次序及时间）（不超过十项）；获得的教学表彰/奖励（不超过五项）

	3．
学术

研究
	近三年来承担的学术研究课题（含课题名称、来源、年限、本人所起作用）（不超过五项）；在国内外公开发行刊物上发表的学术论文（含题目、刊物名称、署名次序与时间）（不超过五项）；获得的学术研究表彰/奖励（含奖项名称、授予单位、署名次序、时间）（不超过五项）

二、课程教学内容和教材上网及更新情况

	1.相关教学大纲、教案、习题、实验指导、参考文献目录等上网及更新情况；

2．教材更新情况；

三、网络课件、授课录像上网情况

	1．上网开放的网络课件名称：                        ；

2．本课程授课时数：                      ；

3．目前上网的授课录像时数：                     ；

4．授课录像上网时间表：

四、网站更新维护情况

	网站内容更新维护、辐射面与共享效果、用户反馈意见、网站点击率等情况。

五、课程建设情况

	1. 教学内容与课程体系改革情况；
2．教学方法和教学手段改革情况；
3．实践教学改革情况；
4．教学改革与研究情况以及所获得的教学成果；

六、经费投入及政策支持
	经费投入和使用情况（包括省、校和院系对该课程的投入和政策支持等）。

七、课程建设中存在的问题和下一步加强建设的设想

八、审核意见

	学校教务管理部门审核意见
	（盖章）

年   月   日

	学校审核意见
	（盖章）

                           年   月   日

PAGE
－2－